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Vorbemerkung

Die GroRhandelsberichterstattung wird aufgrund des Gesetzes {ber die Durchfiihrung laufender Stati-
stiken im Handel sowie liber die Statistik des Fremdenverkehrs in Beherbergungsstidtten (HFVStatG)
vom 12. Januar 1960 (BGBl. I S. 6) auf reprédsentativer Basis durchgeflhrt. Die Grundlage fiir die
Auswahl der rd. 10 000 Unternehmen waren das Erhebungsmaterial der Handels- und Gaststdttenzdhlung

1968 sowie Anschriften der seitdem neugegriindeten Unternehmen.

Erste Ergebnisse der Grofhandelsstatistik iber die Umsatzentwicklung (Umsatz ohne in Rechnung ge-
stellte Mehrwertsteuer) werden fiir 16 Wirtschaftsgruppen im Interesse einer aktuellen Berichter-
stattung zundchst in einem Vorbericht ver&ffentlicht, der gewdhnlich im letzten Drittel des dem
Berichtsmonat folgenden Monats erscheint. Bei den im Vorbericht angegebenen Zahlen flr den Be-
richtsmonat handelt es sich um v o r 1 4 u £ 1 g e Ergebnisse, die aus den bis zum Zeitpunkt
der ersten Aufbereitung eingegangenen Meldungen der an der Berichterstattung beteiligten Unter-
nehmen resultieren; nicht vorliegende Angaben milssen geschdtzt werden. Der etwa zwel Wochen spater
erscheinende, umfassendere Monatsbericht erfaBft auch die nach AbschluB des Verberichts noch ein-

gegangenen Meldungen fir den Berichtsmonat.

Im Monatsbericht mit Mepzahlen (auf Basis 1970 = 100) zur Entwicklung der Umsdtze und der Beschdf-
tigtenzahl werden flir 58 ausgewdhlte Geschdftszweige MeBzahlenreihen und Verdnderungen nachgewie-
sen. AuBerdem werden flir ca. 120 Wirtschaftsklassen Umsatzverdnderungen nach Gréfenklassen darge-
stellt. Hierbei konnen jedoch nur die Unternehmen beriicksichtigt werden, von denen sowohl Angaben

fiir den Berichtsmonat als auch filir den entsprechenden Vorjahresmcnat vcrliegen.

Soweit Ergebnisse von bisher verdffentlichten Angaben abweichen, handelt es sich um Korrekturen,

die nachtrédglich erforderlich wurden.

Die Angaben bkeziehen sich auf das Bundesgebiet; sie schliefen Berliin ({West) ein.

Zeichenerkldrung

kein Nachweis vorhanden

i

.. Angaben fallen spdter an

Abkirzungen

OAS = ohne ausgeprdgten Schwerpunkt
ANG

anderweitig nicht genannt

Erschienen im Januar 1979
Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe gestattet

Preis: DM 1,20
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URSATZENTWICKLUNG IM 6ROSSHANDEL

NUMFER

DER VIRTSCHAFTSGLIEDERUNG
SYSTE:,

EATIK (GROSSHANDEL MIT....)
400 WAREN VERSCH.ART (0AS)

40 1 GETRE1DE,FUTTER-U .OUENGEM ., T TEREN
40 2 TEXTILEN ROHST.U.HALBWAREN ,HAEUTEN
40 & TECHN. CHENIKALTEN, KAUT SCHUK

40 s KOMLE ,MINERALOELER ZEUGNIS SEN

40 6 ERZEN,METALLEN,HALE ZEUG

40 7 HOLZ,BAUSTOFFEN U.AE.

40 8 SCHROTT,SONST.ABFALLSTOFFEN

406 WAREN VERSCH.ART (0AS),

41

41

41

41

1

41

41

41

40741

1

9

ROHSTOFFE UND HALBWAREN

NAHRUNGS~U.GENUSSHITTELN

TEXTILWAREN,SCHUHEN

METALLWAREN ,KUNSTSYOFF~, FEINKERAMIK=

U.HOLZFERTIGMAREN {ANG)

ELEKTRC=U.OPT.ERZEUGNISSEN,UHREN

FAHRZEUGEN ,MASCHINEN (ANG)

TECHN.ULSPEZIALBEDARF

PHARMAZEUT ., KOSMET .U AE.ERZEUGNISSEN

PAPIER , DRUCKERZEUGNISSER

FERTIGWAREN

INSSESANT

DAVON

CINZELWIRTSCHAFTLICHER GROSSHANDEL

DARUNTER

SELBSTBEDIENUNGSGROSS HANDPEL <)

WERKHANDELSUNTERNEHMEN

GENOSSENSCHAFTLICHER GROSSHANDEL

DARUNT=R

SELESTBED IENUNGSGROSSHANDEL 2)

13

2) AUS DER WIRTSCHAFTSKLASSE

SYSTEMATIK DER WIRTSCHAFYSIWEIGE

(AUSGABE
41 10 0 (GROSSHANDEL MIT NAHRUNGS— U.GENUSSMITTELN (OMNE AUSGEPRAEGTEN SCHWERPUNKT) )

URMSATZIWERTE

IN JEWEILIGEN PREISEN

PROZENT
NOV.1978
OKT.78 NOV .77
- 3,9 + 1,7
- 2,2 + 0,6
+ 2,1 +12,3
- 4,8 + 0,9
- 0,6 + 3,3
- 2,4 + 20,2
- 3,7 + 13,8
- 3,1 + 22,1
- 2,1 + 7,9
+ 0,1 - 1,6
- 8,7 + 2,6
+ 1,9 + 3,9
+ 1,2 + 0,9
- 6,7 + 4,0
- 3,1 + 1,2
- 2,3 + 6,5
- 1,2 + 3,9
- 1,8 + 1,0
- 1,9 « k4
- 1,8 + 4,3
+ 0,8 - 10,7
- 3,1 + 13,9
- 3,6 + 5,6
- 1,2 + 5,0
1761, KURZBEZEICHNUNGEN) .

OKY./NOV.T78 JAN./NOV.78

6 EGENUEBEHR

OKY ./NOV.T7 JANL/NOV.LTT

+ 6,7 *
+ 2,4 -
+ 9,4 -
+ 5,2 -
+ 6,0 +
+ 21,0 +
+ 12,0 +
+ 19,0 +
+ 9,4 +
+ 2,4 +
+ 4,3 +
+ 4,8 +
+ 3,8 +
+ 10,9 IS
+ 3.8 +*
+ 10,2 »
+ 6,9 +
+ 4,9 *
+ 7,2 +
+ 7,0 +
- 2,4 +
* 14,8 +
+ 8,6 Y
+ 8,0 *

8,1

IN PREISEN
YON 1970
nNOV.1978
NOV 1977

+ 2,5
- 0,1
* -6,3
- 1,5
+ 13,7
+ 11,7
. 7,1
+ 4.4
+ 2,9
- 0,2
+ 1,1
+ 0,1
+ 1,6
~ 0.4
+ 3,0
+ 2,4
+ 2,0
+ 3,3






